
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 14 de juny de 2023, de la Direcció 
General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral, per la 
qual es resol la concessió de les subvencions previstes en 
la Resolució de 27 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral, per la 
qual s’efectua la convocatòria anticipada de les ajudes 
per a l’impuls dels delegats i de les delegades, supervisors 
i supervisores o responsables territorials de prevenció de 
riscos laborals, per a l’exercici 2023. [2023/6900]

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Dirección 
General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral, por 
la que se resuelve la concesión de las subvenciones pre-
vistas en la Resolución de 27 de diciembre de 2022, de 
la Dirección General de Trabajo, Bienestar y Seguridad 
Laboral, por la que se efectúa la convocatoria anticipada 
de las ayudas para el impulso de los delegados y las dele-
gadas, supervisores y supervisoras o responsables territo-
riales de prevención de riesgos laborales, para el ejercicio 
2023. [2023/6900]

Atendiendo a la Orden 13/2022, de 15 de noviembre, de la Conse-
lleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Traba-
jo, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas 
para el impulso de los delegados y las delegadas, supervisores y super-
visoras o responsables territoriales de prevención de riesgos laborales 
(DOGV 9473, 18.11.2022), en adelante, bases reguladoras.

Vista la Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Dirección 
General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral, por la que se efec-
túa la convocatoria anticipada de las ayudas para el impulso de los 
delegados y las delegadas, supervisores y supervisoras o responsables 
territoriales de prevención de riesgos laborales, para el ejercicio 2023 
(DOGV 9501, 30.12.2022).

Visto que en la citada norma se incluyen como sujetos y actuaciones 
susceptibles de recibir subvención los expedientes relacionados en el 
anexo I.

Estudiadas las solicitudes recibidas, el órgano colegiado de valora-
ción, en su reunión de fecha 24 de mayo de 2023, formula la propuesta 
de resolución motivada y elabora el informe de evaluación de solicitu-
des presentadas, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 
13 de las bases reguladoras.

En la tramitación de este procedimiento se ha tenido en cuenta, así 
mismo, lo establecido en el artículo 164 de la Ley 1/2015, de 6 de febre-
ro de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones, y el artículo 12 de las bases reguladoras.

Vistos los antecedentes expuestos, y en aplicación de lo dispuesto 
en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, en el Decreto 
175/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, Secto-
res Productivos, Comercio y Trabajo, y en virtud de la delegación de 
competencias establecida en el artículo 21 de las bases reguladoras de 
estas subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención 

S8950000, capítulo IV del programa 315.10, Ayudas al impulso de 
delegados territoriales de prevención de riesgos laborales, del presu-
puesto de la Generalitat para el ejercicio 2023, aplicación presupuestaria 
11.03.02.31510.481.01, a las entidades solicitantes y por los importes 
que se indican en el anexo I de esta resolución, destinadas a subven-
cionar a las organizaciones sindicales y empresariales de la Comunitat 
Valenciana que suscriban convenios colectivos estatutarios cuyo ámbi-
to territorial no sea superior al de la Comunitat Valenciana, su ámbito 
funcional sea superior a la empresa o grupo de empresas y en el clausu-
lado del convenio colectivo se haya regulado la figura del delegado/a, 
supervisor/a o responsable territorial de prevención de riesgos laborales, 
con las condiciones que se establecen en la presente resolución de con-
cesión, en la convocatoria respectiva y en las Bases Reguladoras y que 
se reflejan en el citado anexo I.

Segundo
Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cumplir 

con las obligaciones establecidas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, 
general de subvenciones, así como en los artículos 9, 17 y 18 de las 
bases reguladoras.

Atesa l’Ordre 13/2022, de 15 de novembre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per 
la qual s’aproven les bases reguladores del programa d’ajudes per a 
l’impuls dels delegats i de les delegades, supervisors i supervisores o 
responsables territorials de prevenció de riscos laborals (DOGV 9473, 
18.11.2022), d’ara en avant, bases reguladores.

Vista la Resolució de 27 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral, per la qual s’efectua 
la convocatòria anticipada de les ajudes per a l’impuls dels delegats i 
de les delegades, supervisors i supervisores o responsables territorials 
de prevenció de riscos laborals, per a l’exercici 2023 (DOGV 9501, 
30.12.2022).

Vist que en la norma esmentada s’inclouen com a subjectes i actua-
cions susceptibles de rebre subvenció els expedients indicats en l’annex 
I.

Estudiades les sol·licituds rebudes, l’òrgan col·legiat de valoració, 
en la reunió de data 24 de maig de 2023, formula la proposta de resolu-
ció motivada i elabora l’informe d’avaluació de sol·licituds presentades, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 12 i 13 de les bases 
reguladores.

En la tramitació d’aquest procediment s’ha tingut en compte, així 
mateix, el que s’estableix en l’article 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, i l’article 12 de les bases reguladores.

Vistos els antecedents exposats, i en aplicació del que es disposa 
en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, en el Decret 175/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, i en virtut de la delegació de competències establida 
en l’article 21 de les bases reguladores d’aquestes subvencions, resolc:

Primer
Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subven-

ció S8950000, capítol IV del programa 315.10, Ajudes a l’impuls 
de delegats territorials de prevenció de riscos laborals, del pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2023, aplicació pressupostària 
11.03.02.31510.481.01, a les entitats sol·licitants i pels imports que 
s’indiquen en l’annex I d’aquesta resolució, destinades a subvencionar 
les organitzacions sindicals i empresarials de la Comunitat Valenciana 
que subscriguen convenis col·lectius estatutaris l’àmbit territorial dels 
quals no siga superior al de la Comunitat Valenciana, el seu àmbit fun-
cional siga superior a l’empresa o grup d’empreses i en el clausulat del 
conveni col·lectiu s’haja regulat la figura del/de la delegat/ada, super-
visor/a o responsable territorial de prevenció de riscos laborals, amb les 
condicions que s’estableixen en la present resolució de concessió, en la 
convocatòria respectiva i en les bases reguladores i que es reflecteixen 
en l’annex I indicat.

Segon
Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-

plir amb les obligacions establides en l’article 14 de la Llei 38/2003 
general de subvencions, així com en els articles 9, 17 i 18 de les bases 
reguladores.



Tercero
El abono de la subvención se efectuará a las beneficiarias del 

siguiente modo: un anticipo del 30 % del importe de la subvención en 
el plazo de un mes a partir de la fecha de notificación de la resolución, 
previa solicitud de la entidad beneficiaria y acompañada de garantía o 
justificación de la exoneración en los términos señalados en el párrafo 
siguiente; el 70 % restante, a la finalización de la acción para la que se 
conceda la subvención, una vez se haya justificado la realización de la 
acción subvencionada.

En cuanto al régimen de garantías, se estará a lo dispuesto en el 
artículo 171.5 de la LHPS, sin perjuicio de lo que puedan disponer las 
leyes de presupuestos de la Generalitat para cada ejercicio, en orden a 
su exención.

Cuarto
La modalidad de justificación de estas subvenciones será la de cuen-

ta justificativa con aportación de informe de auditor o auditora en los 
términos previstos en el artículo 74 del RLGS. La cuenta justificativa 
incorporará, además de la memoria de actuación justificativa del cum-
plimiento de las condiciones impuestas en la concesión de la subven-
ción, con indicación de las actividades realizadas y de los resultados 
obtenidos, a que se refiere el apartado 1 del artículo 72 del RLGS, una 
memoria económica abreviada que contendrá, por remisión al artículo 
7 de estas bases, un estado representativo de los gastos incurridos en la 
realización de las actividades subvencionadas, debidamente agrupados, 
y, en su caso, las cantidades inicialmente presupuestadas y las desvia-
ciones acaecidas.

La justificación de la subvención se realizará, como máximo, el 30 
de noviembre (inclusive) del 2023 y, de conformidad con lo previsto 
en la normativa básica en materia de procedimiento administrativo, se 
podrá contemplar una prórroga de los plazos de realización y justifica-
ción, cuando el proyecto o actividad subvencionada no pueda realizarse 
o justificarse en el plazo previsto, por causas debidamente justificadas 
previstas.

La presentación de la cuenta justificativa se realizará de forma elec-
trónica y exclusivamente a través del procedimiento: 

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15450

Quinto
Procederá la revocación y el reintegro total de las cantidades perci-

bidas y la exigencia del interés de demora devengado desde el momento 
del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la proceden-
cia del reintegro (o la fecha en que la deudora ingrese el reintegro si es 
anterior a esta), o bien la declaración de la pérdida del derecho al cobro 
de la misma si este pago no se hubiere efectuado, en caso de que concu-
rra alguna de las causas previstas en el artículo 37 de la LGS

Igualmente, procederá el reintegro de las cantidades percibidas en 
exceso y la exigencia del interés de demora devengado desde el momen-
to del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la proce-
dencia del reintegro, en caso de que la beneficiaria no haya procedido 
al reintegro voluntario.

Procederá la minoración o, en su caso, el reintegro parcial de las 
cantidades concedidas cuando la beneficiaria no justifique la totalidad 
del importe subvencionado, en una cuantía igual a la diferencia entre lo 
concedido y lo efectivamente justificado, más los intereses de demora, 
en su caso.

El procedimiento de reintegro se iniciará por la dirección general 
competente en materia de trabajo siguiendo las disposiciones generales 
sobre procedimiento administrativo común, con las especialidades seña-
ladas en el artículo 172 de la LHPS

Sexto
La presente resolución se notificará a las entidades beneficiarias 

mediante su publicación en la página Web de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, en aplica-
ción del artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Asi-
mismo, se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y 
en la Base de datos nacional de subvenciones, en cumplimiento de lo 
establecido sobre publicidad de subvenciones concedidas, en la Ley 
General de Subvenciones.

Tercer
L’abonament de la subvenció s’efectuarà a les beneficiàries de la 

següent manera: una bestreta del 30 % de l’import de la subvenció en el 
termini d’un mes a partir de la data de notificació de la resolució, amb 
la sol·licitud prèvia de l’entitat beneficiària i acompanyada de garantia 
o justificació de l’exoneració en els termes assenyalats en el paràgraf 
següent; el 70 % restant, a la finalització de l’acció per a la qual es 
concedisca la subvenció, una vegada s’haja justificat la realització de 
l’acció subvencionada.

Quant al règim de garanties, s’atindrà al que es disposa en l’article 
171.5 de l’LHPS, sense perjudici del que puguen disposar les lleis de 
pressupostos de la Generalitat per a cada exercici, amb vista a la seua 
exempció.

Quart
La modalitat de justificació d’aquestes subvencions serà la de 

compte justificatiu amb aportació d’informe d’auditor o auditora en 
els termes previstos en l’article 74 de l’RLGS. El compte justificatiu 
incorporarà, a més de la memòria d’actuació justificativa del compli-
ment de les condicions imposades en la concessió de la subvenció, amb 
indicació de les activitats realitzades i dels resultats obtinguts, a què es 
refereix l’apartat 1 de l’article 72 de l’RLGS, una memòria econòmica 
abreujada que contindrà, per remissió a l’article 7 d’aquestes bases, un 
estat representatiu de les despeses incorregudes en la realització de les 
activitats subvencionades, degudament agrupades, i, si és el cas, les 
quantitats inicialment pressupostades i les desviacions esdevingudes.

La justificació de la subvenció es realitzarà, com a màxim, el 30 
de novembre (inclusivament) del 2023 i, de conformitat amb el que es 
preveu en la normativa bàsica en matèria de procediment administratiu, 
es podrà contemplar una pròrroga dels terminis de realització i justifi-
cació, quan el projecte o activitat subvencionada no puga realitzar-se o 
justificar-se en el termini previst, per causes degudament justificades 
previstes.

La presentació del compte justificatiu es realitzarà de manera elec-
trònica i exclusivament a través del procediment:

 https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=15450

Cinqué
Serà procedent la revocació i el reintegrament total de les quantitats 

percebudes i l’exigència de l’interés de demora reportat des del moment 
del pagament de la subvenció fins a la data en què s’acorde la procedèn-
cia del reintegrament (o la data en què la deutora ingresse el reintegra-
ment si és anterior a aquesta), o bé la declaració de la pèrdua del dret al 
cobrament d’aquesta si aquest pagament no s’haguera efectuat, en cas 
que concórrega alguna de les causes previstes en l’article 37 de l’LGS.

Igualment, serà procedent el reintegrament de les quantitats per-
cebudes en excés i l’exigència de l’interés de demora reportat des del 
moment del pagament de la subvenció fins a la data en què s’acorde la 
procedència del reintegrament, en cas que la beneficiària no haja proce-
dit al reintegrament voluntari.

Serà procedent la minoració o, si escau, el reintegrament parcial de 
les quantitats concedides quan la beneficiària no justifique la totalitat 
de l’import subvencionat, en una quantia igual a la diferència entre allò 
concedit i allò efectivament justificat, més els interessos de demora, si 
és el cas.

El procediment de reintegrament s’iniciarà per la direcció general 
competent en matèria de treball seguint les disposicions generals sobre 
procediment administratiu comú, amb les especialitats assenyalades en 
l’article 172 de l’LHPS.

Sisé
La present resolució es notificarà a les entitats beneficiàries mitjan-

çant la publicació en la pàgina web de la Conselleria d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, en aplicació de l’article 
45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. Així mateix, es publicarà en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la Base de dades nacio-
nal de subvencions, en compliment del que s’estableix sobre publicitat 
de subvencions concedides en la Llei general de subvencions.



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse, potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. O bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio reguladora de la jurisdicción-contencioso administrativa.

València, 14 de junio de 2023.– La directora general de Trabajo, 
bienestar y Seguridad Laboral (p. d. Orden 13/2022; DOGV  9473, 
18.11.2022): Elvira Ródenas Sancho.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa podrà 
interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació. O bé directament un recurs contenciós 
administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 14 de juny de 2023.– La directora general de Treball, 
benestar i Seguretat Laboral (p. d. Ordre 13/2022; DOGV 9473, 
18.11.2022): Elvira Ródenas Sancho.

Subvencions concedides a l’empara de la Resolució de 27 de desembre de 2022,  
de la Direcció General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral

(DOGV 9501, 30.12.2022)

ANNEX I
Expedients concedits

Expedient NIF Entitat Valoració Subvenció concedida

TRDELE/2023/1 G46102539 FEDERAC. EMPRESARIAL METAL·LÚRGICA VAL. 89 74.998,00

TRDELE/2023/2 G87582524 FEDERAC. D’INDÚSTRIA, CONSTRUCC. I AGRO. D’UGT 86 45.930,00

TRDELE/2023/4 G87048666 COMISSIONS OBRERES D’INDÚSTRIA 70 26.207,37

* * * * * * *

Subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 27 de diciembre de 2022,  
de la Dirección General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral

(DOGV 9501, 30.12.2022)

ANEXO I
Expedientes concedidos

Expediente NIF Entidad Valoración Subvención concedida

TRDELE/2023/1 G46102539 FEDERAC. EMPRESARIAL METALÚRGICA VAL. 89 74.998,00

TRDELE/2023/2 G87582524 FEDERAC. DE INDUSTRIA, CONSTRUCC. Y AGRO DE UGT 86 45.930,00

TRDELE/2023/4 G87048666 COMISIONES OBRERAS DE INDUSTRIA 70 26.207,37


		2023-06-19T14:21:07+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




